GOVERNO DO ESTADO DO MARANHÃO

EMPRESA MARANHENSE DE ADMINISTRAÇÃO PORTUÁRIA - EMAP

AVISO DE DIVULGAÇÃO DE VALOR ESTIMADO DE CONTRATAÇÃO

LICITAÇÃO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 007/2023-EMAP

A EMPRESA MARANHENSE DE ADMINISTRAÇÃO PORTUÁRIA –

EMAP, por meio de seu Pregoeiro, com base Art. 34 da Lei Federal n°

13.303/2016; no Art. 84 do Regulamento de Licitações e Contratos da EMAP; no

subitem 5.4.11 do Procedimento de Compras da EMAP - PC65-Presquisa de

Preço, bem como nos termos da Ata da Sessão Pública da Licitação epigrafada, e

considerando que objeto da licitação foi Adjudicado às empresas: LOTE 1 –

DESKGRAPHICS REALIZE TECNOLOGIA LTDA - EPP, no valor total de R$

587.999,91 (Quinhentos e oitenta e sete mil, novecentos e noventa e nove reais e

noventa e um centavos), para Renovação de subscrição de licenças de uso dos

softwares de arquitetura e engenharia ARCHITECTURE ENGINEERING

CONSTRUCTION COLLECTION, e LOTE 2 - TOTALCAD COMERCIO E

SERVICOS EM INFORMATICA LTDA, no valor total de R$ 71.239,95 (Setenta

e um mil, duzentos e trinta e nove reais e noventa e cinco centavos), para

Renovação de subscrição de licenças AUTOCAD LT, torna público aos

interessados que a licitação em epígrafe teve o valor estimado de: Lote 1 – R$

708.852,22 e Lote 2 – R$ 88.825,00, perfazendo o valor total de R$ 797.677,22

(setecentos e noventa e sete mil, seiscentos e setenta e sete reais e vinte e dois

centavos).

São Luís – MA, 20 de abril de 2023.

João Luís Diniz Nogueira

Pregoeiro da EMAP